
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση του ισχύοντος μεταβατικού οργανι-
σμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας με τη σύσταση Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου.

2 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 
φαρμακευτικού προϊόντος PORCILIS LAWSONIA.

3 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 
φαρμακευτικού προϊόντος ICTHIOVAC-VR.

4 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 
φαρμακευτικού προϊόντος OPTOMEASE.

5 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος VALSARTAN/SANDOZ.

6 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος SOLDESANIL.

7 Ανάκληση αδείας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος της εταιρείας ΑΝΦΑΡΜ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.

8 Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού ΙΔΑΧ και 
ΙΔΟΧ της «Αξιοποίησης Τουριστικών Ακίνητων 
Δήμου Αριστοτέλη Δημοτικής ΑΕ», για το Α’ εξά-
μηνο του 2023.

9 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπάλληλων 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέ-
τευσης Θήβας, για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    2407 (1)
Συμπλήρωση του ισχύοντος μεταβατικού οργα-

νισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Μακεδονίας με τη σύσταση Μονά-

δας Εσωτερικού Ελέγχου.

  ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α’ 83).

2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-
ση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρό-
τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α’ 119).

3. Το Κεφ. Γ’ (άρθρα 13-22) - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστη-
μίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοι-
πές διατάξεις» (Α’ 70).

4. Την υπό στοιχεία 137444/Ζ1/6-9-2019 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Πρύ-
τανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 709).

5. Το άρθρο 14 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

6. Την παρ. 5 του άρθρου 448 του ν. 4957/2022 σε συν-
δυασμό με το άρθρο 213 αυτού.

7. Την περ. β΄ του άρθρου 485 του ν. 4957/2022.
8. Τα άρθρα 1 έως 9 του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της 

ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφο-
ράς και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτη-
μα διπλώματος» (Α’ 189).

9. Την υπ’ αρ. 5125/2018 απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Οργάνωση Δομής 
και Λειτουργίας Εσωτερικού Συστήματος Διασφάλισης 
Ποιότητας, ΕΣΔΠ, του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδο-
νίας» (Β’ 3046).

10. Το Β’ 4770/2019 «Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συ-
γκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας» και το Β’1357/2020 «Μεταβίβαση 
πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανι-
κό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας».

11. Τον ισχύοντα Οργανισμό Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (Β’ 3837/2019).

12. Την υπό στοιχεία ΣΤ6/Σ126/26-11-2020 απόφαση 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Σύ-
σταση Γραφείου Εσωτερικού Ελέγχου».

13. Τον ν. 4653/2020 «Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαί-
δευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας Ανώ-
τατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών και Τε-
χνολογικών Φορέων και άλλες διατάξεις (Α’ 12).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7000

72495



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72496 Τεύχος B’ 7000/31.12.2022

14. Το άρθρο 9 του ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού 
Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας 
στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημό-
σια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62).

15. Το υπό στοιχεία Β. Προτερ. 146860/ΓΓ3/25-11-2022 
έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(ΑΠ 1974/25-11-2022 του κεντρικού πρωτοκόλλου του 
ΠΔΜ) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή συστήματος 
εσωτερικού ελέγχου και τη σύσταση Μονάδας Εσωτερι-
κού Ελέγχου σε κάθε Ανώτατο Εκπαιδευτικό Ίδρυμα».

16. Τη βελτιστοποίηση της λειτουργίας του ιδρύματος.
17. Την εισήγηση του Πρύτανη.
18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση θα δημι-

ουργηθεί νέα θέση ευθύνης προϊσταμένου/ης Τμήματος, 
η οποία θα προκαλέσει συνολική δαπάνη σε ετήσια βάση 
ύψους τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων έξι Ευρώ και εβδο-
μήντα δύο λεπτών (4.206,72 €), η οποία θα καλυφθεί από 
τον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζει:

Ομόφωνα τη συμπλήρωση του ισχύοντος μεταβατι-
κού οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Μακεδονίας με τη σύσταση Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου, σε επίπεδο Τμήματος, με έδρα την 
Κοζάνη, ως αυτοτελούς και ανεξάρτητης υπηρεσίας, η 
οποία υπάγεται απευθείας στον Πρύτανη του Πανεπι-
στημίου και προσωρινά συνεργάζεται με το Πρυτανι-
κό Συμβούλιο και μέχρι τη σύσταση του Συμβουλίου 
Διοίκησης.

Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου έχει την ευθύνη για τη 
βελτίωση της λειτουργίας του συστήματος εσωτερικού 
ελέγχου του Πανεπιστημίου με στόχο: α) την ενίσχυση 
της αποτελεσματικότητας και της αποδοτικότητάς του, 
β) την αξιοπιστία του και γ) την υποστήριξη του φορέα 
για την επίτευξη των στρατηγικών του στόχων μέσω της 
εύλογης διαβεβαίωσης ως προς την αποδοτικότητα και 
αποτελεσματικότητα των συστημάτων και διαδικασιών 
διακυβέρνησης, διαχείρισης κινδύνων και των δικλίδων 
ελέγχου.

Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου ασκεί τις αρμοδιότη-
τες του άρθρου 10 του ν. 4795/2021 (Α’ 62) και ειδικότερα 
οι αρμοδιότητες της Υπηρεσίας είναι οι ακόλουθες:

- Αξιολόγηση της επάρκειας και της καταλληλότητας 
του συστήματος εσωτερικού ελέγχου στις διοικητικές 
υπηρεσίες, καθώς και στις ακαδημαϊκές, ερευνητικές και 
λοιπές δομές και μονάδες του Πανεπιστημίου.

- Σύνταξη εγχειριδίων εσωτερικού ελέγχου.
- Αξιολόγηση της λειτουργίας και των δραστηριοτήτων 

του Πανεπιστημίου βάσει της αρχής της χρηστής δημο-
σιονομικής διαχείρισης και της διαφάνειας.

- Αξιολόγηση των διαδικασιών σχεδιασμού, της εκτέ-
λεσης και της αξιολόγησης των λειτουργιών και των 
προγραμμάτων.

- Διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και ασφα-
λούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών συ-
στημάτων του Α.Ε.Ι.

- Κατάρτιση προγράμματος εσωτερικών ελέγχων των 
διοικητικών, ακαδημαϊκών, ερευνητικών και υπηρεσια-
κών μονάδων και δομών του Πανεπιστημίου, λαμβάνο-

ντας υπόψη τον στρατηγικό σχεδιασμό του και με βάση 
την αξιολόγηση των κινδύνων και την πρόβλεψη των 
απαιτήσεων των απαραίτητων πόρων.

- Διενέργεια προγραμματισμένων και έκτακτων ελέγ-
χων στις διοικητικές υπηρεσίες, στις ακαδημαϊκές, ερευ-
νητικές και λοιπές δομές και μονάδες του Πανεπιστημίου 
και κατάρτιση των εκθέσεων ελέγχου.

- Υποβολή περιοδικής αναφοράς προς τον Πρύτανη 
και το Συμβούλιο Διοίκησης σχετικά με τη συμμόρφω-
ση των υπηρεσιών με τις προτάσεις των εσωτερικών 
ελέγχων.

- Σύνταξη ετήσιας έκθεσης, στην οποία καταγράφονται 
οι δραστηριότητες και τα αποτελέσματα του εσωτερι-
κού ελέγχου, η πρόοδος υλοποίησης των προτάσεων 
αυτού, οι υπολειμματικοί κίνδυνοι και η αξιολόγησή 
τους, λόγω της μη υλοποίησης διορθωτικών ενεργειών. 
Η ετήσια έκθεση συνοδεύεται από Γνώμη που υποβάλ-
λεται στον Πρύτανη, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρ-
θρο 13 του ν. 4795/2021.

- Έλεγχος εφαρμογής και συμμόρφωσης με το εξωτε-
ρικό και εσωτερικό κανονιστικό πλαίσιο του Ιδρύματος, 
καθώς και τον έλεγχο της ορθής εφαρμογής των διαδι-
κασιών εκτέλεσης του προϋπολογισμού του κάθε φορέα 
ή οντότητας που υπάγεται στον έλεγχο της Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου, της διενέργειας των δαπανών και 
της διαχείρισης της ακίνητης, κινητής και διανοητικής 
περιουσίας του Πανεπιστημίου, με στόχο τον εντοπισμό 
φαινομένων κακοδιοίκησης και κακοδιαχείρισης, κατά-
χρησης, σπατάλης ή απάτης και την ανάπτυξη δικλίδων 
για την αποτροπή τους στο μέλλον.

- Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών προς τις υπη-
ρεσίες, δομές και μονάδες του Πανεπιστημίου.

- Παροχή συμβουλευτικών έργων επί του συνόλου 
των υπηρεσιών, δομών και μονάδων του Πανεπιστη-
μίου με στόχο τη βελτίωση της αποδοτικότητας και 
αποτελεσματικότητάς τους, της διαχείρισης κινδύνων 
(risk assessment) που απειλούν την επίτευξη των στόχων 
των επιμέρους υπηρεσιών του και των διαδικασιών εν-
δογενούς ελέγχου (internal control).

- Παρακολούθηση, αξιολόγηση και επιβεβαίωση 
των διορθωτικών ή βελτιωτικών ενεργειών που πραγ-
ματοποιούνται από κάθε υπηρεσία, δομή, μονάδα του 
Πανεπιστημίου σε συμμόρφωση με τις προτάσεις του 
εσωτερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική υλοποίησή τους.

- Συνεργασία με την Επιτροπή Ελέγχου του ν. 4795/
2021.

Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του Πανεπιστημίου 
ασκεί τις αρμοδιότητές της, πέραν των διοικητικών 
υπηρεσιών, καθώς και των ακαδημαϊκών, ερευνητι-
κών και λοιπών μονάδων και δομών του Πανεπιστη-
μίου, στον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πανεπιστημίου, στην Εταιρεία Αξιοποί-
ησης και Διαχείρισης της Περιουσίας του Πανεπιστη-
μίου, στα Ερευνητικά Πανεπιστημιακά Ινστιτούτα και 
σε άλλους φορείς ή οντότητες που σχετίζονται με το 
Πανεπιστήμιο, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 
και το κανονιστικό πλαίσιο που διέπει κάθε φορέα 
ή οντότητα. Οι έλεγχοι θα διενεργούνται σύμφωνα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72497Τεύχος B’ 7000/31.12.2022

με τα Διεθνή Πρότυπα για την Εφαρμογή του Εσω-
τερικού Ελέγχου, τις οδηγίες της Εθνικής Αρχής Δι-
αφάνειας, του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους και 
της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης. Για την 
άσκηση του έργου της μονάδας εσωτερικού ελέγχου, 
ο/η επικεφαλής της θα έχει πλήρη και απρόσκοπτη 
πρόσβαση σε οποιαδήποτε οργανωτική μονάδα του 
Πανεπιστημίου, λογιστικά αρχεία, έγγραφα, προσω-
πικό και θα λαμβάνει γνώση οποιουδήποτε στοιχείου 
απαιτείται για την άσκηση των καθηκόντων του/της. 
Νοείται πως, για την εξοικονόμηση πόρων ο/η εσω-
τερικός ελεγκτής θα λαμβάνει υπόψη του το έργο 
των άλλων φορέων διασφάλισης  (π.χ. των Ορκωτών 
Ελεγκτών - Λογιστών, ISO κ.λπ.).

Ο αριθμός των εσωτερικών ελεγκτών της μονάδας 
εσωτερικού ελέγχου θα είναι ανάλογος με το μέγεθος 
του Πανεπιστημίου, του αριθμού των υπαλλήλων, των 
γεωγραφικών σημείων όπου το Πανεπιστήμιο δραστη-
ριοποιείται, του αριθμού των λειτουργικών και των επι-
τελικών μονάδων και των ελεγχόμενων οντοτήτων εν 
γένει.

Στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου προΐσταται υπάλ-
ληλος του Πανεπιστημίου, ειδικότητας ή κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού και αν δεν υπάρχει, Τ.Ε. Διοι-
κητικού Λογιστικού και πληροί κατ’ ελάχιστον τα προ-
σόντα που καθορίζονται στην παρ.  8 του άρθρου 9 
του ν. 4795/2021.

Αν το προσωπικό του Πανεπιστημίου δεν επαρκεί για 
τη στελέχωση της Μονάδας ή το προσωπικό που υπη-
ρετεί σε αυτή δεν έχει την απαιτούμενη επιστημονική 
εξειδίκευση στο αντικείμενο της Μονάδας, ο/η επικεφα-
λής της Μονάδας δύναται κατ’ εξαίρεση να προέρχεται 
από το έκτακτο προσωπικό και η μισθοδοσία του/της 
καλύπτεται από ίδιους πόρους του Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανε-
πιστημίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 19 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ

Ι

(2)
    Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 

φαρμακευτικού προϊόντος PORCILIS LAWSONIA.

    Με την υπ’  αρ. 128368/17-12-2020 απόφαση του 
Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων χορηγήθηκε, βάσει 
των διατάξεων του άρθρου 26 της υπ’ αρ. 282371/2006 
κοινής υπουργικής απόφασης, άδεια κυκλοφορίας στο 
κτηνιατρικό φαρμακευτικό προϊόν PORCILIS LAWSONIA.

Δραστική ουσία: LAWSONIA INTRACELLULARIS ≥ 
5323 U.

Δικαιούχος σήματος:
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: INTERVET INTERNA-

TIONAL BV (ΒOXMER), HOLLAND.

Μορφή: Λυοφιλοποιημένο υλικό και διαλύτης για ενέ-
σιμο γαλάκτωμα.

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ

Ι

(3)
    Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 

φαρμακευτικού προϊόντος ICTHIOVAC-VR. 

 Με την υπ’ αρ. 128998/09-12-2020 απόφαση του Εθνι-
κού Οργανισμού Φαρμάκων χορηγήθηκε, βάσει των δια-
τάξεων του άρθρου 26 της υπ’ αρ. 282371/2006 κοινής 
υπουργικής απόφασης, άδεια κυκλοφορίας στο κτηνια-
τρικό φαρμακευτικό προϊόν ICTHIOVAC-VR.

Δραστική ουσία: Inactivated Vibrio (Listonella) 
anguillarum serotype O1, strain R-82.

Inactivated Vibrio (Listonella) anguillarum serotype 
O2α, strain RG-111.

Inactivated Vibrio (Listonella) anguillarum serotype 
O2β, strain RV-22.

Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: LABORATORIOS HIPRA 
S.A., AMER,SPAIN.

Μορφή: Πυκνό σκεύασμα για παρασκευή εναιωρήμα-
τος προς εμβάπτιση/για ένεση.

  Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ

Ι

(4)
    Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 

φαρμακευτικού προϊόντος OPTOMEASE.

  Με την υπ’  αρ. 128370/21-12-2020 απόφαση του 
Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων χορηγήθηκε, βάσει 
των διατάξεων του άρθρου 26 της υπ’ αρ. 282371/2006 
κοινής υπουργικής απόφασης, άδεια κυκλοφορίας στο 
κτηνιατρικό φαρμακευτικό προϊόν OPTOMEASE.

Δραστική ουσία: BENZOCAINE.
Δικαιούχος σήματος:
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: VIRBAC, S.A., FRANCE.
Μορφή: Πυκνό διάλυμα για παρασκευή διαλύματος 

θεραπείας ιχθύων 200MG/ML.

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ

Ι

(5)
    Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 

προϊόντος VALSARTAN/SANDOZ.

    Με την υπ’ αρ. 12809/29-12-2020 απόφαση του Εθνι-
κού Οργανισμού Φαρμάκων ανακλήθηκε, βάσει των δια-
τάξεων της υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής 
υπουργικής απόφασης, η άδεια κυκλοφορίας του φαρ-
μακευτικού προϊόντος VALSARTAN/SANDOZ.

Μορφή: ΕΠΙΚΑΛΥΜΜΕΝΟ ΜΕ ΛΕΠΤΟ ΥΜΕΝΙΟ ΔΙΣΚΙΟ 
40MG/TAB, 80MG/TAB, 160MG/TAB και 320MG/TAB.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72498 Τεύχος B’ 7000/31.12.2022

Δικαιούχος σήματος:
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: SANDOZ GMBH, KUNDL, 

AUSTRIA.
Διότι: Κατόπιν αίτησης της εταιρείας.

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ

(6)
    Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 

προϊόντος SOLDESANIL.

    Με την υπ’ αρ. 133329/31-12-2020 απόφαση του Εθνι-
κού Οργανισμού Φαρμάκων ανακλήθηκε, βάσει των δια-
τάξεων της υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής 
υπουργικής απόφασης, η άδεια κυκλοφορίας του φαρ-
μακευτικού προϊόντος SOLDESANIL.

Μορφή: ΑΛΟΙΦΗ 0,2%.
Δικαιούχος σήματος:
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: DIAPTI ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Δ.Τ. DIAPTI Α.Ε. 
Διότι: Κατόπιν αίτησης της εταιρείας.

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ

Ι

(7)
    Ανάκληση αδείας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 

προϊόντος της εταιρείας ΑΝΦΑΡΜ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 

 Με την υπ’ αρ. 111946/6-11-2020 απόφαση του Εθνι-
κού Οργανισμού Φαρμάκων ανακλήθηκε, βάσει των δια-
τάξεων της υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής 
υπουργικής απόφασης, η άδεια κυκλοφορίας των φαρ-
μακευτικών προϊόντων της εταιρείας ΑΝΦΑΡΜ ΕΛΛΑΣ 
Α.Ε. που περιέχονται στο συνημμένο πίνακα.

Μορφή: Όπως ο συνημμένος πίνακας:
ΟΝΟΜΑ

ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ
ΜΟΡΦΗ

ΠΕΡΙΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑ
ΚΩΔΙΚΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

KAOSYL EY.DRO.SOL 4% 0153103

KAOSYL M.D.NAS.SP 2% 
(2,6MG/DOSE) 0153104

AFACORT OINTMENT 0,5%+0,1% 0290601
NOVIMAX CAPS 100MG/CAP 0841901

NEO-SUXIGAL F.C.TAB 150MG/TAB 2101901
NEO-SUXIGAL F.C.TAB 300MG/TAB 2101902

MIADENIL INJ.SOL 100 IU/ML 2254301
DOVIDIN EY.DRO.SOL 0,025% (W/V) 2582901

SUFIGAL PD.ORA.SOL 
1,884(1,5)G/SACHET 2713301

Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: ΑΝΦΑΡΜ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.
Διότι: δεν εξαιρείται από τη διάταξη SUNSET CLAUSE.

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ

    Αριθμ. 623/2022 (8)
Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού ΙΔΑΧ και 

ΙΔΟΧ της «Αξιοποίησης Τουριστικών Ακίνητων 

Δήμου Αριστοτέλη Δημοτικής ΑΕ», για το Α’ εξά-

μηνο του 2023. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΕ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 63/2019 απόφαση του ΔΣ της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α 

Δ.ΑΕ που ορίζει ως Νόμιμο Εκπρόσωπο της Επιχείρησης 
την Μαρία Ελένη Ζαμάνη (ΑΔΑ: ΩΖ3ΣΟΕΥ9-Θ2Ε).

2. Την παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 176 του ν. 3584/
2007 (Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπ’ αρ. 56/2022 απόφαση του ΔΣ της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α 

Δ.ΑΕ. «Λειτουργία υποκαταστημάτων της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ 
και ωραρίου υπαλλήλων» που αποφασίστηκε και ψηφί-
στηκε ομόφωνα κυλιόμενο ωράριο που θα περιλαμβάνει 
Κυριακές, αργίες και νυχτερινά, 365 μέρες το χρόνο επί 
24ώρου βάσεως, του χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων 
στο «Πάρκινγκ Ουρανούπολης» (απόφαση ΔΣ 56/2022, 
ΑΔΑ: 6ZΞΩΟΕΥ9-ΩΑΟ).

5. Την ανάγκη για 24 ωρη λειτουργία του Πάρκινγκ και 
για 365 μέρες το χρόνο βάσει του κανονισμού της Επιχεί-
ρησης σύμφωνα με το άρθρο 17 της υπ΄ αρ. 16/2019 από-
φασης του ΔΣ της Επιχείρησης περί ψήφισης κανονισμών.

6. Το γεγονός ότι η αποζημίωση για νυχτερινά και 
Κυριακές είναι προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και δεν είναι καθ’ υπέρβαση 
του ωραρίου.

7. Το γεγονός ότι οι πιστώσεις για το έτος 2023, έχουν 
προβλεφθεί και έχουν ψηφιστεί στον προϋπολογισμό 
της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ με την υπ’ αρ. 54/2022 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 6ΠΒΟΟΕΥ9-ΘΙΦ) και την 
έγκριση του.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται η συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου στο Πάρκινγκ της Ουρανούπολης 
για την κάλυψη του υποχρεωτικού 40ώρου.

9. Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων 
ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ κατά κλάδο ή ειδικότητα που είναι:

- Με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου ΔΕ τρείς (03) υπάλληλοι υποδοχής και συγκε-
κριμένα: Γεράκης Ευάγγελος, Δροσινός Πέτρος, Ποδάρας 
Ζαφείριος.

- Με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου ΔΕ ένας (1) υπάλληλος υποδοχής και συγκεκρι-
μένα: ο Κουτσούπης Νικόλαος, αποφασίζει:

Προγραμματίζουμε, εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την 
καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές 
ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
για τους υπαλλήλους του πάρκινγκ Ουρανούπολης, της 
ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ. όπως ορίζεται στον ν. 4354/2015 για το 
Α’ εξάμηνο του 2023, ως εξής:

Α] Για τρείς (3) υπαλλήλους υποδοχής ΔΕ με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και έναν 
(1) υπάλληλο υποδοχής ΔΕ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72499Τεύχος B’ 7000/31.12.2022

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ** ΚΑΕ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

(1,65*/ωρα ΙΔΑΧ ΜΚ.6 -
1,23*/ωρα ΙΔΟΧ ΜΚ.1)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ ΑΠΟ 22Α ΒΡΑΔΙΝΗ ΕΩΣ 6η ΠΡΩΙΝΗ

1184
(148 ημέρες Χ 8 ώρες) 2.285,00 €

60.01.00.005   -  1462,40 €
60.01.00.006   -    365,60 €
55.01.00.005    -      365,60 €
55.01.00.006    -        91,40 €

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ (2,48*/ωρα

ΙΔΑΧ ΜΚ.6 - 1,84*/ευρω ΙΔΟΧ
ΜΚ.1) ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

792
(33 ημέρες Χ 24 ώρες) 2.296,00 €

60.01.00.005      -    1.469,60 €
60.01.00.006   -   367,20 €
55.01.00.005   -   367,40 €
55.01.00.006   -     91,80 €

* Βάση ενιαίου μισθολογίου κόστος εργοδότη
** Συνολική δαπάνη εργοδότη-εργαζομένου

Συνολικά προκαλείται δαπάνη στους ΚΑ του προϋπολογισμού του έτους 2023 ύψους, ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟ

60.01.00.005 2.932,00 €

60.01.00.006 732,80 €

55.01.00.005 733,00 €

55.01.00.006 183,20 €

ΣΥΝΟΛΟ 4.581,00 €

Ο αριθμός των ωρών των Κυριακών και των εξαιρέσιμων, καθώς και των νυχτερινών υπολογίζονται ημερολογι-
ακά και βάση της απόφασης ότι το παρκινγκ θα λειτουργεί 365 μέρες το χρόνο επί 24ωρου βάσεως με κυλιόμενο 
ωράριο το οποίο δηλώνεται στο ΕΡΓΑΝΗ κι είναι στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιερισσός, 19 Δεκεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος 

ΜΑΡΙΑ-ΕΛΕΝΗ ΖΑΜΑΝΗ
Ι

    Αρθιμ. απόφ. 263 (9)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπάλληλων 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέ-

τευσης Θήβας, για το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΗΒΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων διά την ίδρυσιν 

Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’191).
2. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

και Κανονισμού Προσωπικού - Εργασίας (Ο.Ε.Υ.Κ.Π.Ε.) 
της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. (Β’ 2109/2008), όπως αυτός τροποποιή-
θηκε με την υπ’ αρ. 268/28-12-2016 απόφαση του Δ.Σ 
της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. η οποία έλαβε τη σύμφωνη γνώμη του 
Δ.Σ. του Δήμου Θηβαίων όπως εκφράστηκε με την 
υπ’  αρ. 11/2017 απόφασή του και εγκρίθηκε με την 
υπ’  αρ. 594/13252 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλά-
δας (Β’722/2017)· την σύμφωνα με αυτόν διοικητική και 
οργανωτική διάρθρωση της ΔΕΥΑΘ και ειδικότερα το 
άρθρο 59 «Ωράριο Λειτουργίας επιχείρησης και Εβδο-

μαδιαία κανονική απασχόληση προσωπικού», όπου κα-
θιερώνεται η λειτουργία των υπηρεσιών της επιχείρησης 
σε εικοσιτετράωρη (24ωρη) βάση καθημερινά, και κατά 
τις εξαιρέσιμες ημέρες και τα Σαββατοκύριακα, όπως 
επιβάλλεται από τις συνθήκες λειτουργίας και το είδος 
και τις ανάγκες των υπηρεσιών που παρέχει η Δ.Ε.Υ.Α.Θ. 
με στόχο την άμεση αποκατάσταση τυχουσών βλαβών 
και την εξυπηρέτηση των καταναλωτών.

3. Την υπ’ αρ. 101/11-05-2017 απόφαση του ΔΣ της 
ΔΕΥΑΘ Κατάταξη προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Θήβας (Δ.Ε.Υ.Α.Θ.) με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αόριστου χρόνου 
στις οργανικές θέσεις του τροποποιημένου Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας και Κανονισμού Προσωπικού-
Εργασίας (Ο.Ε.Υ.Κ.Π.Ε.).

4. Την υπ’ αρ. 102/11-05-2017 απόφαση του ΔΣ της 
ΔΕΥΑΘ Τοποθέτηση προσωπικού της Δημοτικής Επιχεί-
ρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Θήβας (Δ.Ε.Υ.Α.Θ.) 
στις προβλεπόμενες θέσεις από τον τροποποιημένο 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας και Κανονισμό Προ-
σωπικού-Εργασίας (Ο.Ε.Υ.Κ.Π.Ε.).

5. Την υπ’ αρ. 12/23-02-2016 απόφαση του ΔΣ της 
ΔΕΥΑΘ Υπαγωγή των εργαζομένων (με σχέση εργασίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72500 Τεύχος B’ 7000/31.12.2022

Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ.) και της νομικής συμβούλου της ΔΕΥ-
ΑΘ στις μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις του ν. 4354/2015 και κατάταξη των ως άνω στα 
μισθολογικά κλιμάκια του ν. 4354/2015.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011, όπου 
ορίζεται ότι οι εβδομαδιαίες ώρες εργασίας ορίζονται σε 
40 για τους μόνιμους υπαλλήλους και το προσωπικό με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του 
Δημοσίου, των Ο.Τ.Α., των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου Δικαίου, καθώς και όσων κατηγοριών προσωπικού 
υπηρεσιών και φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου 
δημόσιου τομέα (στην αόριστη νομική έννοια του οποί-
ου συμπεριλαμβάνονται κατ’ άρθρο 3 του ιδίου νόμου 
και οι ΔΕΥΑ) ακολουθούν το ωράριο αυτών. Εν προκει-
μένω, στον ως άνω Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
και Κανονισμού Προσωπικού - Εργασίας (Ο.Ε.Υ.Κ.Ε.Π.Ε) 
της Δ.Ε.Υ.Α.Θ., αναφέρεται ότι το προσωπικό της ΔΕΥΑΘ 
εφαρμόζει το ωράριο των Ο.Τ.Α. και τις επίσημες ημέρες 
αργίας που ακολουθεί ο Δήμος Θηβαίων.

7. Το ότι και οι εργαζόμενοι με σύμβαση ορισμένου 
χρόνου της ΔΕΥΑΘ, ακολουθούν το ισχύον ωράριο για το 
προσωπικό αορίστου χρόνου της ΔΕΥΑΘ, χωρίς να ισχύ-
ουν γι’ αυτούς ειδικές διατάξεις που προβλέπουν ειδικά 
ωράρια δηλαδή διαφορετικό, μεγαλύτερο ή μικρότερο, 
ημερήσιο ή εβδομαδιαίο χρόνο εργασίας.

8. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών μεταρρυθμίσεων» (Α’176) στο πεδίο εφαρμογής 
του οποίου ανήκουν και οι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου, υπάλληλοι 
των ΔΕΥΑ, σύμφωνα με την περ. στ΄ της παρ. 1 του άρ-
θρου 7 του αυτού νόμου.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 20Α του ν. 4354/2015, με 
το οποίο ορίζεται το ύψος και ο τρόπος αποζημίωσης για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
υπαλλήλων που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής του 
ν. 4354/2015. Σύμφωνα με τις διατάξεις αυτές.

9.1. Η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επι-
τρέπεται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

9.2 Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, ως εξής: 
α) Για απογευματινή εργασία μέχρι 120 ώρες ανά υπάλ-
ληλο και β) Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 
υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, 
βάσει νόμου, είτε όλες τις ημέρες του μήνα, είτε σε δωδε-
κάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι 96 ώρες για τις νυ-
χτερινές και μέχρι 96 ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, ανά υπάλληλο), χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

9.3 Στην περίπτωση των Ν.Π.Ι.Δ. όπως η ΔΕΥΑΘ, η από-
φαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από 
το Διοικητικό της Συμβούλιο, δημοσιεύεται στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή 
της σ’ αυτήν.

10. Το ότι παρόλο που δεν ορίζεται ρητά στις διατά-
ξεις του ν. 4354/2015, το Ελ. Συν. επανειλημμένως έχει 

διατυπώσει την άποψη ότι πέραν της δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, εξακολουθεί να ισχύει για 
τις κανονιστικές αποφάσεις και η παρ. 4 του άρθρου 79 
του ν. 3463/2006 και ως εκ τούτου θα πρέπει το άρθρο 
αυτό να εφαρμοστεί και στην περίπτωση της ΔΕΥΑΘ από 
παραπομπή κατ’ εδάφιο 6 της παρ. 1 του άρθρο 1 του 
ν. 1069/1980.

11. Το ότι στον ν. 4354/2015 δεν υπάρχει απαγόρευση 
καταβολής υπερωριακής αμοιβής στους προϊσταμένους 
Γενικής Διεύθυνσης, όπως υπήρχε στο προϊσχύον νο-
μοθετικό καθεστώς του ν. 4024/2011. Μάλιστα στους 
προϊσταμένους Διεύθυνσης ήταν δυνατή η καταβολή 
αμοιβής υπερωριακής απασχόλησης ήδη από την ημε-
ρομηνία έναρξης ισχύος του άρθρου 176 του ν. 4261/
2014 (βλ. σχετική εγκύκλιο Υπ. Οικ. Οικ. 2/41768/0022/
20-05-2014).

12. Το ότι ο Γενικός Διευθυντής της ΔΕΥΑΘ, αλλά και 
οι εκάστοτε εισηγητές των εξεταζομένων θεμάτων στο 
Διοικητικό Συμβούλιο, δεν λαμβάνουν την ειδική απο-
ζημίωση της παρ. 7 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 για 
τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις του Δ.Σ, διότι έχει 
κριθεί από το Ελ. Συν. ότι δεν δικαιούνται την ειδική αυτή 
αποζημίωση, αλλά μπορούν όταν οι συνεδριάσεις του 
Δ.Σ. λαμβάνουν χώρα εκτός του τακτικού ωραρίου να 
λαμβάνουν υπερωριακή αποζημίωση με βάση τις εκά-
στοτε ισχύουσες γι’ αυτούς μισθολογικές διατάξεις.

13. Την υπό στοιχεία Υπ. Οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 
εγκύκλιο (Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

14. Την υπό στοιχεία Υπ. Οικ. 2/1757/0026/10-01-2017 
απόφαση (Β’ 17) περί καθορισμού δικαιολογητικών για 
την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

15. Το άρθρο 36 του ν. 3584/2007 (Α’143) και ειδικότε-
ρα τις παρ. 3, 5, 6, 7, 8, 910 και 11.

16. Την υπ’ αρ. 82/26-05-2015 απόφαση του Δ.Σ της 
Δ.Ε.Υ.Α.Θ σύμφωνα με την οποία αποφασίζει την «Καθι-
έρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας όλες 
τις ημέρες του μηνά (κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές, τις 
αργίες και εξαιρέσιμης ημέρες) του προσωπικού της 
ΔΕΥΑΘ».

17. Την από 17-05-2019 επέκταση της αρμοδιότητας 
της ΔΕΥΑΘ στο σύνολο της εδαφικής περιοχής του δή-
μου Θηβαίων, που είχε ως αποτέλεσμα το διπλασιασμό 
των εξυπηρετούμενων καταναλωτών, τον τετραπλασι-
ασμό της γεωγραφικής έκτασης στην οποία πλέον επι-
χειρεί η Τεχνική Υπηρεσία και την ανάγκη συγκρότησης 
συνεργείων για την εξυπηρέτηση τριών νέων Δημοτικών 
Ενοτήτων.

18. Την ολοκλήρωση των προσλήψεων των επιτυχό-
ντων της προκήρυξης 3Κ/2018 του ΑΣΕΠ, όπου έχουν 
ήδη αναλάβει καθήκοντα στην Δ.Ε.Υ.Α.Θ δεκατέσσερις 
(14) υπάλληλοι αορίστου χρόνου. 

19. Από την έγκριση των υπερωριών, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 3665/13-12-2022 βεβαίωση του προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών υπηρεσι-
ών, θα προκληθεί δαπάνη ύψους μέχρι 24.000,00 €, ως 
αποδοχές του προσωπικού. Τα ποσά έχουν προβλεφθεί 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72501Τεύχος B’ 7000/31.12.2022

στον υπό έγκριση προϋπολογισμό του έτους 2023, στους 
κωδικούς 60.00.0200 και 60.00.0203.

20. Τον υπό έγκριση προϋπολογισμό του οικονομι-
κού έτους 2023 στον οποίο θα αναγράφεται πίστωση 
ως εξής:

20.1 Ποσό 16.000,00 € στον κωδικό: 60.00.0200 «Υπε-
ρωρίες τακτικών υπαλλήλων».

20.2 Ποσό 8.000,00 € στον κωδικό: 60.00.0203 «Υπε-
ρωρίες εκτάκτων υπαλλήλων».

21. Αναλόγως θα δεσμευθούν και θα διατεθούν οι 
αναγκαίες πιστώσεις από τον προϋπολογισμό του 
έτους 2023 στους παραπάνω κωδικούς, με πρόβλεψη 
των ποσών για κάθε μήνα. Οι δε υπερωρίες, υλοποιού-
νται δυνάμει και της λήψης των σχετικών αποφάσεων 
Συγκρότησης Συνεργείου Υπερωριακής Απασχόλησης, 
όπως προβλέπεται.

22. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της 
ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχομένων 
από τη ΔΕΥΑΘ υπηρεσιών και της ζωτικής τους σημασίας 
για το κοινωνικό σύνολο, έκδοσης απόφασης καθιέρω-
σης, εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, για το προσωπικό αορίστου και ορισμένου χρόνου 
της ΔΕΥΑΘ, για το έτος 2023, για την αντιμετώπιση επο-
χικών, έκτακτων ή επειγουσών αναγκών που αφορούν 
στην άμεση αποκατάσταση διακοπών και βλαβών του 
δικτύου ύδρευσης - αποχέτευσης και στην πρόληψη 
πρόκλησης ζημιών από εκροές λυμάτων, (με σκοπό την 
απρόσκοπτη λειτουργία των δικτύων ύδρευσης και απο-
χέτευσης, των αντλιοστασίων και των εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας νερού και λυμάτων και τη διασφάλιση της 
δημόσιας υγείας), καθώς και στην έγκαιρη και εμπρό-
θεσμη υλοποίηση των απαιτούμενων διοικητικών και 
οικονομικών εργασιών για τη εύρυθμη λειτουργία της 
Επιχείρησης, που δεν μπορούν να εκτελεστούν μέσα στο 
τακτικό ωράριο των υπαλλήλων.

23. Την εισήγηση του Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή, 
αποφασίζει κατά πλειοψηφία:

1. Καθιερώνει εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου, των υπαλλήλων αορίστου και ορισμένου 
χρόνου της ΔΕΥΑΘ, για το έτος 2023 (α’ και β’ εξαμή-
νου), καθώς και όσων αναμένεται να διοριστούν μέσω 
της ολοκλήρωσης (μέσω διαδικασίας αντικατάστασης) 
της προκήρυξης 3Κ/2018 ΑΣΕΠ, για την αντιμετώπιση 
εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών αναγκών, ως εξής:

1.1. Απογευματινή υπερωριακή εργασία, εργάσιμων 
ημερών, δέκα (10) υπαλλήλων αορίστου χρόνου της 
Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
που υπηρετούν στα Τμήματα, Διοικητικό-Οικονομικό 
(άτομα 4), Καταναλωτών (άτομα 3) και Προμηθειών και 
Διαχείρισης Υλικών (άτομα 3) και μέχρι 120 ώρες ανά 
εξάμηνο για κάθε υπάλληλο, για άμεσες και έγκαιρες 
αναβαθμίσεις και επικαιροποιήσεις των ηλεκτρονικών 
συστημάτων, έκδοση οικονομικών στοιχείων, συμπλή-
ρωση και υποβολή φορολογικών και οικονομικών δηλώ-
σεων, έγκαιρο προγραμματισμό και σύναψη συμβάσεων 
και διαγωνισμών μελετών, αλλά και για τη συμμετοχή 
τους στις συνεδριάσεις του Δ.Σ. ως εισηγητές των εκά-
στοτε εξεταζόμενων θεμάτων, όταν αυτές λαμβάνουν 
χώρα εκτός του τακτικού ωραρίου.

1.2. Απογευματινή υπερωριακή εργασία, εργάσιμων 
ημερών, είκοσι έξι (26) υπαλλήλων αορίστου χρόνου 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών που υπηρετούν 
στα Τμήματα Έργων και Μελετών (άτομα 4), Μηχανο-
λογικού Εξοπλισμού (άτομα 2), Τμήμα Εγκαταστάσεων 
Επεξεργασίας και Ποιοτικού Ελέγχου Νερού και Λυμά-
των (άτομα 1) και Λειτουργίας και Συντήρησης Δικτύων 
(άτομα 19) καθώς και είκοσι (20) υπαλλήλων ορισμένου 
χρόνου που υπηρετούν στο Τμήμα Λειτουργίας και Συ-
ντήρησης Δικτύων και μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο για 
κάθε υπάλληλο, αφενός για την άμεση αποκατάσταση 
διακοπών και βλαβών στο δίκτυο ύδρευσης-αποχέτευ-
σης, στις εγκαταστάσεις επεξεργασίας νερού και στις 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας λυμάτων, με σκοπό την δι-
ασφάλιση της αδιάκοπης υδροδότησης των δημοτών, 
την πρόληψη πρόκλησης ζημιών από εκροές λυμάτων 
και την προστασία της δημόσιας υγείας, και αφετέρου για 
τις διαδικασίες έγκαιρου προγραμματισμού και σύναψης 
συμβάσεων και διαγωνισμών μελετών.

1.3. Υπερωριακή νυκτερινή εργασία, εργάσιμων ημε-
ρών, είκοσι έξι (26) υπαλλήλων αορίστου χρόνου της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών που υπηρετούν στα 
Τμήματα Έργων και Μελετών (άτομα 4), Μηχανολογικού 
Εξοπλισμού (άτομα 2), Τμήμα Εγκαταστάσεων Επεξερ-
γασίας και Ποιοτικού Ελέγχου Νερού και Λυμάτων (άτο-
μα 1) και Λειτουργίας και Συντήρησης Δικτύων (άτομα 
19) καθώς και είκοσι (20) υπαλλήλων ορισμένου χρόνου 
που υπηρετούν στο Τμήμα Λειτουργίας και Συντήρη-
σης Δικτύων και μέχρι 96 ώρες ανά εξάμηνο για κάθε 
υπάλληλο, για την άμεση αποκατάσταση διακοπών και 
βλαβών στο δίκτυο ύδρευσης-αποχέτευσης, στις εγκα-
ταστάσεις επεξεργασίας νερού και στις εγκαταστάσεις 
επεξεργασίας λυμάτων, με σκοπό την διασφάλιση της 
αδιάκοπης υδροδότησης των δημοτών, την πρόληψη 
πρόκλησης ζημιών από εκροές λυμάτων και την προ-
στασία της δημόσιας υγείας.

1.4. Υπερωριακή ημερήσια ή νυκτερινή εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, είκοσι έξι (26) 
υπαλλήλων αορίστου χρόνου της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών που υπηρετούν στα Τμήματα Έργων 
και Μελετών (άτομα 4), Μηχανολογικού Εξοπλισμού 
(άτομα 2), Τμήμα Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας και 
Ποιοτικού Ελέγχου Νερού και Λυμάτων (άτομα 1) και 
Λειτουργίας και Συντήρησης Δικτύων (άτομα 19) καθώς 
και είκοσι (20) υπαλλήλων ορισμένου χρόνου που υπη-
ρετούν στο Τμήμα Λειτουργίας και Συντήρησης Δικτύων 
και μέχρι 96 ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο, για 
την άμεση αποκατάσταση διακοπών και βλαβών στο 
δίκτυο ύδρευσης-αποχέτευσης, στις εγκαταστάσεις 
επεξεργασίας νερού και στις εγκαταστάσεις επεξεργα-
σίας λυμάτων, με σκοπό την διασφάλιση της αδιάκοπης 
υδροδότησης των δημοτών, την πρόληψη πρόκλησης 
ζημιών από εκροές λυμάτων και την προστασία της 
δημόσιας υγείας.

1.5. Υπερωριακή απογευματινή εργασία εργάσιμων 
ημερών του Γενικού Διευθυντή της ΔΕΥΑΘ ή του Ανα-
πληρωτή του, για την έγκαιρη διεκπεραίωση των καθη-
κόντων του, όταν στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων του 
αναφύονται εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72502 Τεύχος B’ 7000/31.12.2022

ακές ανάγκες που δεν μπορούν να εκτελεστούν εντός 
του τακτικού ωραρίου, καθώς και για συμμετοχή του ως 
εισηγητή στις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Επιχείρησης, όταν αυτές λαμβάνουν χώρα σε ώρες 
απογευματινές και εκτός του τακτικού ωραρίου, και μέχρι 
120 ώρες ανά εξάμηνο.

2. Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημι-
ώσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

3. Η πληρωμή να γίνει από τους παρακάτω κωδικούς 
προϋπολογισμού 2023 της ΔΕΥΑΘ, εντός των ορίων των 

σχετικών δεσμεύσεων και διαθέσεων πίστωσης, σύμφω-
να με την παρούσα απόφαση:

3.1. 60.00.0200 «Υπερωρίες τακτικών υπαλλήλων»
3.2. 60.00.0203 «Υπερωρίες εκτάκτων υπαλλήλων».
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θήβα, 14 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02070003112220008*


		2023-01-02T12:12:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




